
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Helena	HOLADOVÁ

Název	práce Kalkulace	nákladů	a	stanovování	cen	v	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Kučera	Zdeněk,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Václav	Včelák

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:	I	přes	zjevny	nedostatek	zkušeností	studentky	jsou	některé	závěry	příliš
zjednodušené.	Zejména	závěry,	které	sahají	do	oblasti	obchodní	činnosti	jsou	spíše	laické.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
8.	Formální	stránka	2.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	práce	řeší	odpovídajícím	způsobem	problém	kalkulace	vybraného	výrobku.	I	přes
některé	metodické	a	formální	nedostatky	studentka	prokázala,	že	zvládá	problematiku	kalkulací.
Problém	cenotvorby	je	zde	však	zachycen	velmi	zjednodušeně	a	navržené	výsledky	naprosto
neodpovídají	realitě.	Jedná	se	o	jednoznačně	diferencovaný	a	specifický	produkt,	jehož	cena
nemůže	být	srovnávána	s	cenou	obvyklých	piv	na	lokálním	trhu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Vysvětlete	jiné	možnosti	zvýšení	rentability	podniku	než	pouze	snížením	výrobních	nákladů
sledovaného	produktu.

Datum:	13.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


